BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 229/QĐ-BGDĐT
	Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO PHÉP THÀNH TẬP TRƯỜNG CAO ĐẲNG QUỐC TẾ PEGASUS

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Nghị định số 73/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2012 của Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục;
Căn cứ Quyết định số 37/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh Quy hoạch mạng lưới trường đại học, cao đẳng giai đoạn 2006 - 2020;
Căn cứ Thông tư số 34/2014/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 73/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2012 của Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục;
Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 321033000139 chứng nhận lần đầu ngày 20 tháng 5 năm 2011, thay đổi lần thứ sáu ngày 15 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng chứng nhận Công ty cổ phần tư vấn và đầu tư Pegasus thực hiện dự án đầu tư khu phức hợp giáo dục - dịch vụ thương mại và nhà ở Pegasus;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép thành lập Trường Cao đẳng Quốc tế Pegasus.

Tên tiếng Anh: Pegasus International College (PIC).

Địa điểm trụ sở chính: Khu Đô thị mới Phú Mỹ An, phường Hòa Hải, quận Ngũ Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng.

Điều 2. Trường Cao đẳng Quốc tế Pegasus là cơ sở giáo dục có vốn đầu tư nước ngoài, có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng, được mở tài khoản tại ngân hàng theo quy định của pháp luật Việt Nam,

Điều 3. Trường Cao đẳng Quốc tế Pegasus hoạt động theo Điều lệ trường cao đẳng và quy định của pháp luật Việt Nam về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Điều 4. Thời hạn hoạt động: 45 (bốn mươi lăm) năm, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức có liên quan và Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Tư vấn và Đầu tư Pegasus chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Văn phòng Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Bộ phận “một cửa”;
- Lưu: VT, TCCB (5).
	BỘ TRƯỞNG

Phạm Vũ Luận